HANDBUCH
FABRIKAUTOMATION
DAD30
DATENLICHTSCHRANKE
A
us
ga
be

halten werden. Anderenfalls besteht höchste Lebensgefahr!
Datenlichtschranke DAD30
Bestellbezeichnungen
A
us
ga
be
da
tu
m
28
.0
4.
20
10
P
ar
t N
o.
 2
26
38
6
7
10 Bestellbezeichnungen
11  Produktbeschreibung
Kennzeichen
• Reichweite 30 m, Option 35: 100m.
• Voll-Duplex-Betrieb.
• 2 mögliche Sendewellenlängen (rot, infrarot)
• Funktionsreserveanzeige zweifarbig
• Datenrate 0 - 19200 Bit/s
• 2 Funktionsreserve-Ausgänge PNP, kurzschlussfest.
• analoger Meßausgang.
• Eingänge für Daten-und Senderaustastung.
• Schnittstellen: RS 232,
RS 422/485,
TTY (20 mA-Stromschleife)
aktiv/passiv umschaltbar.
• Versorgungsspannung 24 V DC.
• Steckeranschluss.
• Schutzart IP 65.
11.1 Funktionsbeschreibung
Die DAD 30 ist ein optoelektronisches Gerät zur drahtlosen seriellen Datenübertragung.
Sie überträgt Daten über einen großen Entfer-nungsbereich mit einer Datenrate bis zu
19200 Bit/s. Jedes Gerät enthält einen Sender und einen Empfänger, so dass sich aus
zwei Geräten eine Vollduplex-Strecke aufbauen lässt.
Sollen zwei Vollduplex-Strecken parallel installiert werden, so ist für eine Strecke infra-
rotes und für die andere Strecke rotes Sendelicht zu wählen.
Datenübertragung:
Die Daten werden mit frequenzmoduliertem Licht übertragen. Für die Lichtstrecken wer-
den zur störungsfreien Übertragung unterschiedliche Mittenfrequenzen ausgewählt.
Deshalb besteht eine funktionsfähige Strecke aus einem Gerät mit der Frequenz F1 und
einem Gerät mit der Frequenz F2. Die Einstellung der Frequenz erfolgt über den DIP-
Schalter S1.
Die Funktionsanzeige-LED leuchtet rot, wenn der Pegel des empfangenen Signals den
Schaltpunkt (einfache Sicherheit) erreicht. Die Übertragung der Daten wird erst ab die-
sem Pegel freigegeben. Beim Erreichen der 3-fachen Funktionsreserve wechselt die
LED von rot auf grün.
Bestellbez. Art.-Nr. Reichweite Wellenlänge
DAD30 418446 30 m 880 nm
DAD30/35 418447 100 m 880 nm
DAD30-W 418448 15 m 880 nm
DAD30-RT 418449 30 m 660 nm
DAD30-RT/35 418450 100 m 660 nm
Datenlichtschranke DAD30